UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL Nº 003/2025– Turma III

A coordenação do Curso de Especialização em Educação Infantil: Gestão, Saberes e Práticas Educacionais da Universidade
Estadual do Paraná, Campus Paranaguá, visando a formação continuada dos profissionais da Educação Infantil da rede municipal
de Paranaguá, e dos egressos do Curso de Pedagogia, considerando as disposições contidas no EDITAL Nº 002/2025– Turma III

TORNA PÚBLICO:
Inscrições homologadas

NOME Resultado

ALINE APARECIDA DE SOUZA HOMOLOGADA

BRUNA GONÇALVES HOMOLOGADA

DALVA NAIANI STHEFANI LIMA DE CARLOS HOMOLOGADA

DENISE DA CONCEIÇÃO RIBEIRO HOMOLOGADA

FRANCIELE SANTOS MENDONÇA HOMOLOGADA

GIANNI GRASSMANN LANDUCCI HOMOLOGADA

INDIRA GRATES FERREIRA HOMOLOGADA

KAREN ISABELE MARTINS PINTO HOMOLOGADA

KAROLLYNE CRISTINE GONÇALVES DA SILVA HOMOLOGADA

LARYSSA DA LUZ BAHIA MATILDE HOMOLOGADA

RONALD SILVA SANTANA HOMOLOGADA

RUDÁ MORAIS GANDIN HOMOLOGADA

SARAH CRISTHINE ARAÚJO MARTINS HOMOLOGADA

SILVIA LETICIA OLIVEIRA HOMOLOGADA

STEPHANIE BENIGNA DOS SANTOS DO CARMO HOMOLOGADA

SUWELLY GONÇALVES SUASSUI PICH HOMOLOGADA

VITÓRIA VIRGOLINO BRUNCLIK HOMOLOGADA

MARCELLA CUNHA BARBOSA NÃO HOMOLOGADA

ELIZABETH KRUMHEUER DE AZEVEDO NÃO HOMOLOGADA

JHEINYFFER DO CARMO RODRIGUES NÃO HOMOLOGADA

OBS: Informativo sobre o Processo de Seleção
Informamos que a avaliação para o ingresso no curso de especialização será realizada por meio da análise do
currículo e da carta de intenção. Não haverá etapa de entrevista nesta seleção.

O resultado final será divulgado no dia 13/06.

Danielle Marafon
Coordenadora do curso. Port. 003/2024